
6. siječnja 2025. godine
SLUŽBENE NOVINE

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA
Broj 1 ─ stranica 433

snage preko 23 kW, čija površina ne prelazi površinu krova,
odobrenje za uporabu izdaje se nakon izdane urbanističke
suglasnosti.“
Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (3).

Članak 3.
(Dopuna članka)

U stavku (1) članka 51. Zakona iza riječi „građevine“
točka se zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi: „a za
građevine – postavljanje solarnih panela na krov postojećeg
objekta instalirane snage preko 23 kW, čija površina ne
prelazi površinu krova, uz zahtjev se podnosi urbanistička
suglasnost.“.
U točki a) stavka (2) iza riječi „pravomoćnosti“

interpunkcijski znak točka sa zarezom briše se i dodaju
se riječi: „odnosno urbanističku suglasnost za građevine
– postavljanje solarnih panela na krov postojećeg objekta
instalirane snage preko 23 kW, čija površina ne prelazi
površinu krova;“.

Članak 4.
(Dopuna članka)

U članku 54. Zakona iza stavka (2) dodaje se novi stavak
(3) koji glasi:
„(3) Zahtjev za izdavanje uporabne dozvole za građevine

– postavljanje solarnih panela na krov postojećeg objekta
instalirane snage preko 23 kW, čija površina ne prelazi
površinu krova, odbit će se:
a) ako za građevinu nije izdana urbanistička suglasnost;
b) ako su tijekom gradnje obavljene izmjene i dopune

na građevini za koje nije ishođena izmjena ili dopuna
urbanističke suglasnosti;
c) ako se u ostavljenom roku nisu otklonili nedostatci

koji bitno utječu na pouzdanost i sigurnost građevine;
d) ako je donesen zaključak kojim se dopušta obnova

postupka izdavanja urbanističke suglasnosti ili da je u
postupku poništenje urbanističke suglasnosti;
e) ako je u tijeku postupak građevinske inspekcije koji se

odnosi na obustavu gradnje ili uklanjanje građevine.“
Dosadašnji stavci (3), (4) i (5) postaju stavci (4), (5) i

(6).

Članak 5.
(Dopuna članka)

Iza stavka (1) članka 81. Zakona dodaje se stavak (2)
koji glasi:
„(2) Ako je postupak izdavanja urbanističke suglasnosti

za postavljanje solarnih panela na krov postojećeg objekta
instalirane snage preko 23 kW, čija površina ne prelazi
površinu krova, okončan prije stupanja na snagu ovog
Zakona, može se izdati odobrenje za uporabu prema
odredbama ovog Zakona ako se izmijeni urbanistička
suglasnost.“

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u
„Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“.

Broj: 01-02-1503/24
18. prosinca 2024.

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA

Dražen Matišić, v. r.

7

Na temelju članka 32a. stavka 1. točke j) Ustava Kantona
Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja
Bosna“, broj: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravak teksta,
8/98, 10/2000, 8/03; „Službene novine Kantona Središnja
Bosna“, broj: 2/04 i 14/04), donosim

O D LU K U
O PROGLAŠENJU ZAKONA

O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA
O PROSTORNOM UREĐENJU

I.
Proglašavam Zakon o izmjeni i dopuni Zakona o

prostornom uređenju, koji je donio Sabor Kantona Središnja
Bosna na XVII. sjednici, održanoj 18. prosinca 2024. godine.

Broj: 01-02-1504/24
18. prosinca 2024.

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA

Dražen Matišić, v. r.

8

Z AK O N
O IZMJENI I DOPUNI

ZAKONAO PROSTORNOM UREĐENJU

Članak 1.
(Dopuna članka)

U Zakonu o prostornom uređenju („Službene novine
Kantona Središnja Bosna“ broj 11/14; u daljnjem tekstu:
Zakon), u članku 60. iza stavka (3) dodaje se stavak (4) koji
glasi:
„(4) Iznimno od stavka (1) ovog članka, postavljanje

solarnih panela na krov postojećeg objekta čija površina ne
prelazi površinu krova, ne izdaje se urbanistička suglasnost:
a) za solarne panele instalirane snage do i uključivo 23 kW;
b) za solarne panele za vlastite potrebe.“.



Broj 1 ─ stranica 434
SLUŽBENE NOVINE

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA
6. siječnja 2025. godine

Članak 2.
(Izmjena članka)

Članak 116. Zakona mijenja se i glasi:
„Članak 116.

Postupci izdavanja urbanističke suglasnosti odnosno
lokacijske informacije započeti do dana stupanja na snagu
ovog Zakona završit će se prema odredbama ovog Zakona ako
do tog dana nije doneseno prvostupanjsko rješenje.“

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u
„Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“.

Broj: 01-02-1505/24
18. prosinca 2024.

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA

Dražen Matišić, v. r.

9

Na temelju članka 41. Ustava Kantona Središnja Bosna
(„Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj: 1/97,
5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravak teksta, 8/98, 10/2000, 8/03;
„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj: 2/04 i
14/04), članka 27. stavaka 2. i 7. te članka 28. Zakona o
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14
– ispravak teksta, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18,
11/19, 99/19 i 25a/22), Sabor Kantona Središnja Bosna na
XVII. sjednici, održanoj 18. prosinca 2024. godine, donosi

O D LU K U
O DAVANJU SUGLASNOSTI
NA FINANCIJSKI PLAN

ZAVODAZAZDRAVSTVENO OSIGURANJE
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA

ZA 2025. GODINU

I.
Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda za

zdravstveno osiguranje Kantona Središnja Bosna za 2025.
godinu, broj 01-11-2-734/24 od 15. studenoga 2024. godine.

II.
Financijski plan Zavoda za zdravstveno osiguranjeKantona

Središnja Bosna za 2025. godinu sastavni je dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit

će se u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“ te

će se dostaviti Vladi Kantona Središnja Bosna, Ministarstvu
zdravstva i socijalne politike i Zavodu za zdravstveno
osiguranje Kantona Središnja Bosna.

Broj: 01-02-1507/24
18. prosinca 2024.

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA

Dražen Matišić, v. r.

10

Na osnovi članka 27. stavka 5. Zakona o proračunima u
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije
Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14 – ispravak teksta,
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),
članka 81. stavka 2. Zakona o zdravstvenom osiguranju
(„Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj: 13/2000,
13/02; „Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj:
11/04, 5/05, 12/09, 10/12, 12/15 i 11/21) i članka 19. stavka 1.
alineje 5. Statuta Zavoda za zdravstveno osiguranje Kantona
Središnja Bosna („Službene novine Kantona Središnja
Bosna“, broj: 16/12, 5/17, 3/22 i 1/24), Upravno vijeće Zavoda
za zdravstveno osiguranje Kantona Središnja Bosna na 55.
sjednici, održanoj 15. studenoga 2024. godine, donosi

F I NAN C I J S K I P LAN
ZAVODAZAZDRAVSTVENO OSIGURANJE

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA
ZA 2025. GODINU

I.
Ovim Financijskim planom Zavoda za zdravstveno

osiguranje Kantona Središnja Bosna za 2025. godinu (u
daljnjem tekstu: Financijski plan) utvrđuju se prihodi i primitci
te rashodi i izdatci, upotrijebljeni višak prihoda nad rashodima
iz prethodnog razdoblja, zakonska pričuva i način izvršavanja
Financijskog plana u razdoblju 1. siječnja do 31. prosinca
2025. godine, i to:
- prihodi i primitci, upotrijebljeni višak prihoda i

primitaka nad rashodima i izdatcima iz prethodnog razdoblja,
te zakonska pričuva .............................189.200.000,00 KM
- rashodi i izdatci te zakonska pričuva... 189.200.000,00

KM
- razlika (višak/manjak ................................... 0,00 KM.

II.
Prihodi i primitci te rashodi i izdatci Financijskog plana

utvrđuju se u bilanci prihoda i primitaka te rashoda i izdataka
za 2025. godinu kako slijedi:


